
Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2010170 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010032900170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 50/2010

Objeto:Contratação de seguro de veículos. Total de Itens Licitados:
00006 . Edital: 29/03/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 .
ENDEREÇO: Comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 29/03/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 13/04/2010 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Disponível também no
sítio www.stj.jus.br.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2010) 050001-02010-2010NE000027

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 1105/2010. CONTRATADA:Fundação Universidade de
Brasília-FUB. OBJETO: Contratação de empresa para ministrar o
evento "Curso de Espanhol Básico II". FUNDAMENTO: Art. 25,
inciso II, c/c inciso VI do artigo 13 da Lei 8.666/93. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 22/03/2010. ASSINA: Athayde Fontoura Filho, Di-
retor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

Processo: STJ 2338/2010. CONTRATADA:Instituto dos Magistrados
do Distrito Federal. OBJETO: Contratação de empresa para ministrar
o evento "Seminário de Direito Eletrônico". FUNDAMENTO: Art.
25, inciso II, c/c inciso VI do artigo 13 da Lei 8.666/93. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 24/03/2010. ASSINA: Athayde Fontoura Filho, Di-
retor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 1354/10. Ata de Registro de Preços n. 8/10. OBJETO:
Aquisição de cartuchos de tinta. Fornecedor: D & A Comércio de
Suprimentos Para Informática Ltda. Item 1.1: R$ 19,99; Item 1.2: R$
19,99; Item 1.3: R$ 19,99; Item 1.4: R$ 19,99; Item 1.5: R$ 19,99 e
Item 1.6: R$ 19,99. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 24/3/10 a
23/3/11. FUNDAMENTO: Leis n. 8.666/93, 10.520/02 e Decretos
3.931/01 e 5.450/05. SIGNATÁRIOS: Athayde Fontoura Filho - Di-
retor-Geral/STJ e Antonio Carlos Elteto de Oliveira - SAF/STJ e,
Eduardo Carlos Chagas - Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 1962/07. 4º Termo Aditivo ao Contrato n. 73/07. Con-
tratada: Polo Engenharia Ltda-EPP. OBJETO: Repactuação de preços.
FUNDAMENTO: Subitem 5.1 da cláusula 5ª do contrato c/c art. 5º
do Dec. 2.271/97. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 25/3/10. VA-
LOR DO CONTRATO: R$ 547.981,56. SIGNATÁRIOS: Athayde
Fontoura Filho - Diretor-Geral/STJ, Antonio Carlos Elteto de Oliveira
- SAF/STJ, e, Domingos do Rosário Ferreira e Francisco de Oliveira
Filho - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2010

A Pregoeira do Conselho da Justiça Federal torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento do
Pregão em referência, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (café e açúcar). Sagrou-se vencedora do certame a empresa:
NATAL ALVES RODRIGUES ALIMENTOS-ME, Lotes 01 e 02.
Maiores informações pelos telefones (61) 3319-6537/6706 ou pelo
fax 3319-6622, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 26 de março de 2010.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 124/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no DOU de 13/11/2009 . OBJETO: Registro de preços para
futuras prestações de serviços de desenvolvimento de sistemas em
Java/JEE, relacionados à evolução tecnológica dos sistemas do Tri-
bunal Superior do Trabalho e desenvolvimento e manutenção de sis-
temas nacionais do Conselho Superior da Justiça do Trabalho. Novo
Edital: 29/03/2010 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . En-
dereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2010 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2010,
às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 36/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
suporte técnico para as licenças de uso permanente do software de
modelagem de dados, Power Designer Data Architect Enterprise, cujo
objeto foi adjudicado à CTIS TECNOLOGIA S.A., pelo valor total
(anual) de R$ 63.605,35.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 18/2010

Licitante Vencedor: JOSIAS DO NASCIMENTO JUNIOR - ME,
CNPJ: 03.280.469/0001-10.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para adaptação e trans-
formação da sala existente em sala de projeção/auditório no Centro
Cultural Justiça Federal do Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 29/03/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua
Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 29/03/2010 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 14/04/2010 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 26/03/2010) 090028-00001-2010NE000279

PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2010

Objeto: Contratação de empresa para prestação do serviço de locação,
montagem, instalação, operação e desmontagem de equipamentos au-
diovisuais para sonorização, projeção, gravação e edição do áudio e
das imagens de eventos que possam ocorrer no período de 12 (doze)
meses. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/03/2010 de 12h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2010 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
14/04/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2010) 090028-00001-2010NE000279

4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2010

Objeto: Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/03/2010 de 11h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia de
Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
29/03/2010 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 15/04/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.trf4.gov.br
e e-mail: dlc@trf4.gov.br

LEANDRO SILVA ROVANI
Diretor da Divisão de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/03/2010) 090030-00001-2010NE500052

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2010

Procedimento n.º 10.160/2009. TIPO: menor preço global. OBJETO: a
presente Licitação será do tipo menor preço sob o regime de em-
preitada por menor preço global, com fornecimento de material e mão
de obra, e se refere à contratação de empresa de engenharia para a
execução da 1ª etapa da obra de construção do Prédio do Fórum Elei-
toral da 4ª Zona, em Cruzeiro do Sul/AC. LOCAL E DATA DA REA-
LIZAÇÃO DO CERTAME: a licitação será realizada no Edifício sede
do TRE/AC, localizado no Centro Administrativo Estadual, Rua Mi-
nistro Ilmar Galvão, s/nº, Bairro: Distrito Industrial, nesta cidade, no
dia 03 de maio de 2010 às 13 horas (horário local). Qualquer dúvida
poderá ser esclarecida através dos telefones (68) 3212-4446/4427 ou
pelo e-mails: pregoeiro@tre-ac.gov.br e comap@tre-ac.gov.br.

Rio Branco-AC, 26 de março de 2010.
SUSY RAQUEL DE MIRANDA GUIMARÃES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2010

Objeto: Contratação dos serviços técnicos especializados em geotec-
nia, que permitam a emissão de laudo circunstanciado ,com a análise
do solo e das condições de estabilidade, bem como a terapia corretiva
das fundações do Anexo II do TRE/Acre, localizado no Centro Ad-
ministrativo Estadual, Rua Ilmar, Galvão ,s/n, Bairro Dist. Industrial,
Rio Branco/Acre Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/03/2010
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Centro Ad-
ministrativo Estadual, Rua Ilmar Galvão s/n, BR-364, Km-02. Distrito
Industrial - RIO BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir de
29/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 14/04/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

ALTAMIRO LIMA DA SILVA
Coordenador de Material e Patrimônio

(SIDEC - 26/03/2010) 070002-00001-2010NE000011

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 32/2010

Firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e MIDIACLIP LTDA ME. OBJETO: Prestação de serviços
de clipagem eletrônica. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n.º 001/2010 e Lei nº 8.666/93. PROCESSO: 22.426/2009. VIGÊN-
CIA: 12(doze) meses contados da data da sua assinatura. ASSI-
NATURA: 25/03/2010. SIGNATÁRIOS: Des. Sinésio Cabral Filho,
pelo TRE-BA e Sra. Morena Clara de Carvalho Garrido.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 753/2010. OBJETO: Fornecimento de energia elé-
trica para imóvel localizado em Irecê - Bahia. FAVORECIDA:
COELBA - Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.3.90.39.43; Ação
02.122.0570.2272.0001. VALOR ANUAL: R$11.000,00. RATIFICA-
ÇÃO: Des. Sinésio Cabral Filho, em 05/03/2010.

EDITAL No- 4, DE 26 DE MARÇO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS

EFETIVOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
(TRE/BA) torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o
resultado provisório na prova discursiva, para os cargos de Analista
Judiciário, referentes ao concurso público para provimento dos cargos
efetivos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro
Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e
formação de cadastro de reserva.

1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório
na prova discursiva, somente para os cargos de Analista Judiciário, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória
na prova discursiva.

1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
10003563, Adelson Andrade Filho, 7.66, 4.68 / 10000176,

Adenilson de Meneses Tavares, 7.32, 5.34 / 10031324, Adriana Bar-
bosa Gomes, 7.20, 3.92 / 10033962, Adriana Oliva e Silva, 7.41, 3.73
/ 10001195, Adriano Aparecido da Silva, 7.34, 5.28 / 10052214,
Adroaldo Mota Lima Junior, 8.04, 5.29 / 10000167, Alfredo Paixao
de Oliveira, 7.38, 2.04 / 10018926, Aline Maria Pita Luz, 7.39, 5.54
/ 10018354, Aline Porto Barral, 7.81, 7.27 / 10081934, Alisson San-
tos de Almeida, 7.67, 3.23 / 10053602, Amanda da Cruz Brito, 7.13,
4.29 / 10061768, Ana Carolina Nunes Furtado, 7.52, 4.79 / 10079276,
Ana Claudia Prates Santos, 7.46, 5.83 / 10060686, Ana Cristina da
Silva, 7.48, 0.00 / 10036536, Ana Cristina Gonzaga de Torres, 7.24,
3.06 / 10020540, Ana Livia de Araujo Lima, 7.42, 7.36 / 10048162,
Ana Paula Fernandes da Silva, 7.26, 4.11 / 10061806, Andre Franco
Barbi Cinti, 7.41, 4.08 / 10026746, Andrea Conceicao Santana, 7.63,
0.00 / 10000359, Andreia Conceicao Santos, 7.46, 4.59 / 10009533,
Anna Inez Souza Teixeira de Carvalho, 8.15, 4.80 / 10002743, Anna
Mabel da Paz Carneiro, 7.22, 5.20 / 10031598, Antonio Cesar Correa
Monteiro, 7.27, 6.56 / 10032668, Antonio da Conceicao Simoes Ju-
nior, 7.80, 2.56 / 10011542, Antonio Jose Leite Lemos, 7.88, 5.24 /
10006541, Arthur Silveira do Nascimento, 7.35, 2.50 / 10062019,
Artur Rafael Maranhao de Oliveira, 8.14, 4.31 / 10002873, Auler
Leal das Neves, 7.16, 4.07 / 10037801, Ayanne Andreza Medeiros de
A Dantas, 7.50, 5.32 / 10002017, Bianca Sa Mattos dos Santos, 7.54,
5.79 / 10013399, Bruna Barbosa de Morais, 7.95, 4.02 / 10002279,
Camila de Lira Melo, 7.17, 5.60 / 10024169, Camila Leite Moreira
Magalhaes, 7.23, 3.91 / 10015071, Camila Vercosa Pereira Lins, 7.41,
5.13 / 10008411, Carina Daniel Basso, 7.67, 5.21 / 10033574, Carla
Andrade de Brito Sampaio, 7.50, 4.32 / 10017241, Carlinhos da Silva
Araujo, 7.70, 2.28 / 10034885, Carlos Alberto do Patrocinio Junior,
8.02, 3.81 / 10065139, Carlos Henrique Rodrigues Torres, 7.67, 0.00
/ 10020652, Carolina dos Santos Guimaraes, 7.34, 6.20 / 10046732,
Caroline Brito Paiva, 8.42, 5.53 / 10026958, Catarina de Araujo
Sampaio, 7.27, 4.00 / 10010007, Claudino Silva Santos, 7.57, 4.64 /
10077058, Cristiano Nascimento Paiva, 7.31, 2.15 / 10057716, Cris-
tiano Silva de Oliveira, 7.88, 5.10 / 10027074, Daiane Dumiense da
Silva, 7.33, 3.63 / 10004295, Daniel Alexandre Santos Amarante,
7.49, 3.70 / 10002508, Daniel de Jesus Silva, 7.56, 2.84 / 10008444,
Daniel Setubal Rocha Martinez Fernandez, 7.56, 2.10 / 10008671,
Daniela Xavier Ramos, 7.48, 2.72 / 10020782, Danielle Freire Ber-
nhoeft, 7.88, 7.51 / 10041222, Danilo Mascarenhas Mota, 7.45, 1.93
/ 10019670, Danilo Ribeiro da Cunha, 7.34, 5.09 / 10042018, Dayse

C040024
Realce

C040024
Realce

C040024
Realce

C040024
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-29T06:49:48-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




